
UCHWAŁA NR LXXIII/492/2024
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 14 marca 2024 r.

w sprawie wyrażenia woli na przystąpienie Gminy Głuszyca do Klastra Energii Hub of Power Głuszyca

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 2 pkt 15a oraz art. 38aa ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1436 z późn. zm.), Rada Miejska w Głuszycy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę na przystąpienie Gminy Głuszyca do Klastra Energii Hub of Power Głuszyca. 

§ 2. Zasady funkcjonowania Klastra Energii Hub of Power Głuszyca, w tym zasady współpracy członków 
klastra oraz zakres obowiązków i uprawnień koordynatora klastra, zostaną określone w porozumieniu Klastra 
Energii Hub of Power Głuszyca. 

§ 3. Klaster Energii Hub of Power Głuszyca będą tworzyć: Gmina Głuszyca oraz ESA HUB Sp. z o.o. Sp.k. 
(KRS 0001083943), a także inni uczestnicy przystępujący do klastra. 

§ 4. Do przystąpienia Gminy do klastra oraz złożenia w imieniu Gminy Głuszyca oświadczenia o zawarciu 
porozumienia klastra upoważnia się Burmistrza Głuszycy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuszycy 

Grzegorz Milczarek

Id: ITHYN-KVBYC-NZFDQ-FNUUX-EYBWT. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnieniem utworzenia Klastra Energii Hub of Power Głuszyca jest dążenie do osiągnięcia neutralności 
klimatycznej na obszarze funkcjonowania Gminy Głuszyca, w szczególności poprzez rozwój odnawialnych 
źródeł energii. Cel ten może zostać osiągnięty wskutek zawiązania porozumienia klastrowego z podmiotami 
posiadającymi potrzeby, wiedzę, kompetencje lub zasoby odpowiednie do jego realizacji. Istotną kwestię 
stanowi również możliwość pozyskania środków finansowych dla społeczności energetycznych (w tym 
klastrów energii), zarówno ze środków Unii Europejskiej, jak też programów krajowych. Dostęp do 
finansowania bezzwrotnego lub preferencyjnego warunkowany jest istnieniem struktury organizacyjnej, takiej 
jaką w szczególności stanowią klastry energii. 

 Zgodnie z przepisem art. 2 pkt 15a) ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1436 z późn. zm.), klaster energii to porozumienie, którego przedmiotem jest współpraca 
w zakresie wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji energii elektrycznej lub 
paliw w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy – Prawo energetyczne lub obrotu nimi, lub w zakresie wytwarzania, 
magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, przesyłania lub dystrybucji ciepła, lub obrotu ciepłem, w celu 
zapewnienia jego stronom korzyści gospodarczych, społecznych lub środowiskowych lub zwiększenia 
elastyczności systemu elektroenergetycznego, którego stroną jest co najmniej: a) jednostka samorządu 
terytorialnego lub b) spółka kapitałowa utworzona na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) przez jednostkę̨ samorządu terytorialnego z siedzibą na 
obszarze działania klastra energii, lub c) spółka kapitałowa, której udział w kapitale zakładowym spółki, 
o której mowa w lit. b, jest większy niż̇ 50% lub przekracza 50% liczby udziałów lub akcji. 

 W klastrze energii uczestniczyć mogą osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty 
badawcze, przedsiębiorcy, jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej i inne podmioty z obszaru działalności klastra energii, który nie może przekraczać obszaru 
powiatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) lub 5 sąsiadujących ze sobą gmin w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688). 

 Dodatkowo, członkowie klastra energii powinni być przyłączeni do sieci dystrybucyjnej tego samego 
operatora systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV. 

Przedmiotem działalności Klastra Energii Hub of Power Głuszyca będzie w szczególności: 

1) współpraca w zakresie wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji, lub obrotu 
energią elektryczną w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, na obszarze 
działania klastra; 

2) dostarczanie członkom klastra usług finansowanych lub współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych w tym, 
w szczególności z zakresu pomocy publicznej; 

3) poprawa bezpieczeństwa energetycznego; 

4) integrowanie instytucji oraz przedsiębiorców w działaniach na rzecz rozwoju gospodarczego obszaru 
działalności klastra; 

5) rozwój edukacji lokalnej w obszarach związanych z aktywnością klastra poprzez nawiązywanie współpracy 
z placówkami edukacyjnymi kształcąc, aktywizując uczniów oraz studentów.

W celu zapewnienia jego stronom korzyści gospodarczych, społecznych lub środowiskowych lub 
zwiększenia elastyczności systemu elektroenergetycznego w tym, w szczególności: 

1) stworzenia platformy komunikacji z podmiotami współpracującymi w ramach klastra; 

2) poprawy bezpieczeństwa energetycznego Gminy Głuszyca; 

3) wzmocnienia lokalnej gospodarki poprzez wykorzystanie dostępnych lokalnie zasobów energetycznych; 

4) poprawy lokalnego środowiska naturalnego; 

5) pobudzenia innowacyjności w zakresie rozwoju nowych technologii związanych z gospodarką energetyczną; 

6) współpracy z ośrodkami naukowymi; 

7) promocji edukacji ekologicznej i energetycznej; 

Id: ITHYN-KVBYC-NZFDQ-FNUUX-EYBWT. Podpisany Strona 1



8) promocji modelowych rozwiązań z zakresu zarządzania mikrosieciami w Polsce.

 Z powyższych względów utworzenie Klastra Energii Hub of Power Głuszyca jest zasadne. 

 Zasady funkcjonowania klastra energii oraz jego struktura organizacyjna uregulowane zostaną 
postanowieniami porozumienia klastra energii, o którym mowa w art. 38aa ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2023 r., poz. 1436 z późn. zm.), podpisanego przez wszystkich 
członków klastra.

Id: ITHYN-KVBYC-NZFDQ-FNUUX-EYBWT. Podpisany Strona 2




